
1 

 

 

     

 

МИНИСТЕРСТВО 
ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ   

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минпромторг РД) 
 
 

 

П Р И К А З 
 

г. Махачкала 

 

      29 августа  2016 г.                                                                    №   85 – ОД 

 

О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых 

актов Министерства торговли, инвестиций и предпринимательства 

Республики Дагестан и Министерства промышленности, торговли и 

инвестиций Республики Дагестан 

 

В целях приведения нормативных правовых актов Министерства 

промышленности и торговли Республики Дагестан в соответствие с действующим 

законодательством п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Признать утратившими силу следующие нормативные правовые акты: 

Приказ Министерства торговли, инвестиций и предпринимательства 

Республики Дагестан от 24 февраля 2014 года № 12-ОД «О создании общественного 

совета при Министерстве торговли, инвестиций и предпринимательства Республики 

Дагестан» (зарегистрирован Министерством юстиции Республики Дагестан 10 

апреля 2014 г., регистрационный № 2847); 

Приказ Министерства торговли, инвестиций и предпринимательства 

Республики Дагестан от 04 июня 2014 года № 51-ОД «Об утверждении 

Административного регламента предоставления государственной услуги по 

предоставлению из республиканского бюджета  Республики Дагестан юридическим 

лицам и индивидуальным  предпринимателям субсидий на возмещение части 

процентной ставки по привлеченным банковским средствам для реализации 

инвестиционных проектов на территории Республики Дагестан» (зарегистрирован 

Министерством юстиции Республики Дагестан 19 июня 2014 г., регистрационный № 

2948); 



2 

 

Приказ Министерства торговли, инвестиций и предпринимательства 

Республики Дагестан от 04 июля 2014 года № 53-ОД «Об утверждении типовой 

формы договора предоставлении субсидий на компенсацию части затрат при 

заключении договора лизинга» (зарегистрирован Министерством юстиции 

Республики Дагестан 26 июня 2014 г., регистрационный № 2963); 

Приказ Министерства торговли, инвестиций и предпринимательства 

Республики Дагестан от 27 июля 2014 года № 62-ОД «О типовой форме договора по 

предоставлению субсидий на компенсацию части расходов субъектов малого и 

среднего предпринимательства инновационной сферы» (зарегистрирован 

Министерством юстиции Республики Дагестан 04 июля 2014 г., регистрационный № 

2971); 

Приказ Министерства торговли, инвестиций и предпринимательства 

Республики Дагестан от 23 июля 2014 года № 76-ОД «Об утверждении перечня 

мероприятий муниципальных программ развития малого и среднего 

предпринимательства, по которым в 2014 году будет оказана государственная 

поддержка» (зарегистрирован Министерством юстиции Республики Дагестан 05 

августа 2014 г., регистрационный № 2998); 

Приказ Министерства промышленности, торговли и инвестиций Республики 

Дагестан от 21 ноября 2014 г. № 136-ОД «Об утверждении состава конкурсной 

комиссии и Положения о работе конкурсной комиссии Министерства 

промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан по отбору 

претендентов на предоставление грантов создаваемым или начинающим и 

действующим менее 1 года субъектам малого и среднего предпринимательства из 

числа молодежи от 14 до 30 лет, безработных граждан, выпускников учебных 

заведений, военнослужащих, уволенных в запас, и граждан, испытывающих 

трудности в поиске работы» (зарегистрирован Министерством юстиции Республики 

Дагестан 09 февраля 2015 г., регистрационный № 3248); 

Приказ Министерства промышленности, торговли и инвестиций  Республики 

Дагестан от 02 февраля 2015 года № 21-ОД «Об  утверждении перечня должностей  

государственной гражданской  службы  Республики Дагестан  в  Министерстве 

промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан,  при назначении на 

которой граждане  и при замещении которых государственные гражданские 

служащие Республики Дагестан обязаны представлять сведения о своих доходах об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

«супруга» и несовершеннолетних детей» (зарегистрирован Министерством юстиции 

Республики Дагестан 20 марта 2015 г., регистрационный № 3283); 

Приказ Министерства промышленности, торговли и инвестиций Республики 

Дагестан от 02 февраля 2015 года № 23-ОД «Об утверждении порядка уведомления 

представителя нанимателя «Работодателя» государственными гражданскими 

служащими в Министерства промышленности, торговли и инвестиций Республики 

Дагестан о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных 



3 

 

правонарушений» (зарегистрирован Министерством юстиции Республики Дагестан 

20 марта 2015 г., регистрационный № 3285); 

Приказ Министерства промышленности, торговли и инвестиций Республики 

Дагестан от 19 февраля 2015 года № 36-ОД «О конкурсном отборе субъектов малого 

предпринимательства для предоставления им нежилых помещений в бизнес-

инкубаторах» (зарегистрирован Министерством юстиции Республики Дагестан 10 

марта 2015 г., регистрационный № 3263); 

Приказ Министерства промышленности, торговли и инвестиций Республики 

Дагестан от 19 февраля 2015 года № 37-ОД «О конкурсном отборе организации, 

управляющей деятельностью бизнес-инкубатора» (зарегистрирован Министерством 

юстиции Республики Дагестан 10 марта 2015 г., регистрационный № 3262); 

Приказ Министерства промышленности, торговли и инвестиций Республики 

Дагестан от 26 марта 2015 года № 58-ОД «Об утверждении Административного 

регламента предоставления Министерством промышленности, торговли и 

инвестиций Республики Дагестан государственной услуги по оказанию содействия 

развитию лизинга оборудования и сельскохозяйственной техники субъектами 

малого и среднего предпринимательства» (зарегистрирован Министерством 

юстиции Республики Дагестан 07 апреля 2015 г., регистрационный № 3324); 

Приказ Министерства  промышленности, торговли и инвестиций  Республики 

Дагестан от 26 марта 2015 года № 59-ОД «Об утверждении Административного 

регламента предоставления Министерством промышленности, торговли и 

инвестиций Республики Дагестан государственной услуги по оказанию поддержки  

субъектов малого и среднего предпринимательства, и гражданам из числа 

безработного и незанятого населения желающим организовать 

предпринимательскую деятельность, в области обучения, переподготовки и 

повышения квалификации кадров» (зарегистрирован Министерством юстиции 

Республики Дагестан 09 апреля 2015 г., регистрационный № 3328); 

Приказ Министерства  промышленности, торговли и инвестиций  Республики 

Дагестан от 26 марта 2015 года № 60-ОД «Об утверждении Административного 

регламента предоставления Министерством промышленности, торговли и 

инвестиций Республики Дагестан государственной услуги по предоставлению 

офисных и производственных помещений, оборудования и средств связи на 

льготных условиях субъектам малого предпринимательства в бизнес - инкубаторах» 

(зарегистрирован Министерством юстиции Республики Дагестан 08 апреля 2015 г., 

регистрационный № 3326); 

Приказ Министерства промышленности, торговли и инвестиций Республики 

Дагестан от 26 марта 2015 года № 61-ОД «Об утверждении Административного 

регламента предоставления Министерством промышленности, торговли и 

инвестиций Республики Дагестан государственной услуги по субсидированию части 

расходов субъектов малого и среднего предпринимательства, инновационной 

сферы» (зарегистрирован Министерством юстиции Республики Дагестан 08 апреля 

2015 г., регистрационный № 3325); 



4 

 

Приказ Министерства  промышленности, торговли и инвестиций  Республики 

Дагестан от 26 марта 2015 года № 62-ОД «Об утверждении Административного 

регламента предоставления Министерством промышленности, торговли и 

инвестиций Республики Дагестан государственной услуги по субсидированию части 

расходов субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с 

реализацией мероприятий по повышению энергоэффективности производства» 

(зарегистрирован Министерством юстиции Республики Дагестан 08 апреля 2015 г., 

регистрационный № 3327);  

Приказ Министерства промышленности, торговли и инвестиций Республики 

Дагестан от 26 марта 2015 года № 63-ОД «Об утверждении Административного 

регламента предоставления Министерством промышленности, торговли и 

инвестиций Республики Дагестан государственной услуги по субсидированию 

бюджетов муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан на 

поддержку муниципальных программ развития малого и среднего 

предпринимательства» (зарегистрирован Министерством юстиции Республики 

Дагестан 06 апреля 2015 г., регистрационный № 3319); 

Приказ Министерства промышленности, торговли и инвестиций Республики 

Дагестан от 26 марта 2015 года № 64-ОД «Об утверждении Административного 

регламента предоставления Министерством промышленности, торговли и 

инвестиций Республики Дагестан государственной услуги по субсидированию 

расходов субъектов малого и среднего предпринимательства на оплату части 

процентной ставки по привлеченным» (зарегистрирован Министерством юстиции 

Республики Дагестан 06 апреля 2015 г., регистрационный № 3321); 

Приказ Министерства промышленности, торговли и инвестиций Республики 

Дагестан от 26 марта 2015 года № 65-ОД «Об утверждении Административного 

регламента предоставления Министерством промышленности, торговли и 

инвестиций Республики Дагестан государственной услуги по субсидированию части 

расходов субъектов малого и среднего предпринимательства на оплату услуг по 

землеустроительным работам» (зарегистрирован Министерством юстиции 

Республики Дагестан 06 апреля 2015 г., регистрационный № 3322); 

Приказ Министерства промышленности, торговли и инвестиций Республики 

Дагестан от 26 марта 2015 года № 66-ОД «Об утверждении Административного 

регламента предоставления Министерством промышленности, торговли и 

инвестиций Республики Дагестан государственной услуги по субсидированию части 

расходов субъектов малого и среднего предпринимательства, на оплату за 

обеспечение доступа к объектам инфраструктуры (технологическое присоединение 

к электрическим сетям, газопроводам, тепловым и водоканализационным сетям)» 

(зарегистрирован Министерством юстиции Республики Дагестан 06 апреля 2015 г., 

регистрационный № 3323); 

Приказ Министерства промышленности, торговли и инвестиций Республики 

Дагестан от 26 марта 2015 года № 67-ОД «Об утверждении Административного 

регламента предоставления Министерством промышленности, торговли и 



5 

 

инвестиций Республики Дагестан государственной услуги по предоставлению 

грантов создаваемым или начинающим и действующим менее 1 года субъектам 

малого и среднего предпринимательства» (зарегистрирован Министерством 

юстиции Республики Дагестан 06 апреля 2015 г., регистрационный № 3320); 

Приказ Министерства промышленности, торговли и инвестиций Республики 

Дагестан от 26 марта 2015 года № 68-ОД «Об утверждении Административного 

регламента предоставления Министерством промышленности, торговли и 

инвестиций Республики Дагестан государственной услуги по субсидированию части 

расходов действующих инновационных компаний, связанных с производством 

товаров, выполнением работ, оказанием услуг» (зарегистрирован Министерством 

юстиции Республики Дагестан 07 апреля 2015 г., регистрационный № 3334); 

Приказ Министерства промышленности, торговли и инвестиций Республики 

Дагестан от 26 марта 2015 года № 69-ОД «Об утверждении Административного 

регламента предоставления Министерством промышленности, торговли и 

инвестиций Республики Дагестан государственной услуги по предоставлению 

грантов на создание малых инновационных компаний» (зарегистрирован 

Министерством юстиции Республики Дагестан 07 апреля 2015 г., регистрационный 

№ 3335); 

Приказ Министерства промышленности, торговли и инвестиций Республики 

Дагестан от 26 марта 2015 года № 70-ОД «Об утверждении Административного 

регламента предоставления Министерством промышленности, торговли и 

инвестиций Республики Дагестан государственной услуги по субсидированию части 

расходов субъектов малого и среднего предпринимательства по аренде выставочных 

площадей для участия в выставочно-ярмарочных мероприятиях» (зарегистрирован 

Министерством юстиции Республики Дагестан 07 апреля 2015 г., регистрационный 

№ 3333); 

Приказ Министерства промышленности, торговли и инвестиций Республики 

Дагестан от 26 марта 2015 года № 71-ОД «Об утверждении Административного 

регламента предоставления Министерством промышленности, торговли и 

инвестиций Республики Дагестан государственной услуги по субсидированию части 

расходов субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с 

прохождением сертификации (получением декларации), в том числе по 

международным стандартам качества» (зарегистрирован Министерством юстиции 

Республики Дагестан 07 апреля 2015 г., регистрационный № 3332); 

Приказ Министерства промышленности, торговли и инвестиций Республики 

Дагестан от 24 апреля 2015 года № 76-ОД «О внесении изменений в состав 

конкурсной комиссии Министерства промышленности, торговли и инвестиций 

Республики Дагестан по проведению конкурсного отбора организации, 

управляющей деятельностью бизнес-инкубатора, утвержденный приказом 

Министерства промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан от 19 

февраля 2015 г. № 37-ОД» (зарегистрирован Министерством юстиции Республики 

Дагестан 13 мая 2015 г., регистрационный № 3375); 



6 

 

Приказ Министерства промышленности, торговли и инвестиций Республики 

Дагестан от 24 апреля 2015 года № 77-ОД «О внесении изменений в состав 

конкурсной комиссии Министерства промышленности, торговли и инвестиций 

Республики Дагестан по проведению конкурсного отбора субъектов малого и 

среднего предпринимательства для предоставления им нежилых помещений в 

бизнес-инкубаторах, утвержденный приказом Министерства промышленности, 

торговли и инвестиций Республики Дагестан от 19 февраля 2015 г. № 36-ОД» 

(зарегистрирован Министерством юстиции Республики Дагестан 13 мая 2015 г., 

регистрационный № 3376); 

Приказ Министерства промышленности, торговли и инвестиций Республики 

Дагестан от 28 апреля 2015 года № 79-ОД «О внесении изменений в приказ 

Министерства торговли и инвестиций Республики Дагестан от 19.09.2013 г. № 86-

ОД» (зарегистрирован Министерством юстиции Республики Дагестан 05 мая 2015 

г., регистрационный № 3373); 

Приказ Министерства промышленности, торговли и инвестиций Республики 

Дагестан от 21 июля 2015 года № 109-ОД «О создании конкурсной комиссии по 

отбору победителей на предоставление грантов создаваемым или начинающим и 

действующим менее 1 года субъектам малого и среднего предпринимательства» 

(зарегистрирован Министерством юстиции Республики Дагестан 28 июля 2015 г., 

регистрационный № 3445); 

Приказ Министерства промышленности, торговли и инвестиций Республики 

Дагестан от 21 июля 2015 года № 110-ОД «О создании рабочей группы по оценке 

заявок претендентов на предоставление грантов создаваемым или начинающим и 

действующим менее 1 года субъектам малого и среднего предпринимательства» 

(зарегистрирован Министерством юстиции Республики Дагестан 23 июля 2015 г., 

регистрационный № 3438); 

Приказ Министерства промышленности, торговли и инвестиций Республики 

Дагестан от 07 августа 2015 года № 117-ОД «О создании конкурсной комиссии по 

предоставлению субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на 

оплату части процентной ставки по привлеченным кредитам» (зарегистрирован 

Министерством юстиции Республики Дагестан 27 августа 2015 г., регистрационный 

№ 3460); 

Приказ Министерства промышленности, торговли и инвестиций Республики 

Дагестан от 07 августа 2015 года № 118-ОД «О создании конкурсной комиссии по 

предоставлению субсидий бюджетам муниципальных образований Республики 

Дагестан на поддержку муниципальных программ развития малого и среднего 

предпринимательства» (зарегистрирован Министерством юстиции Республики 

Дагестан 17 августа 2015 г., регистрационный № 3461); 

Приказ Министерства промышленности, торговли и инвестиций Республики 

Дагестан от 12 августа 2015 г. № 122-ОД «О внесении изменений в Положение о 

порядке проведения конкурсного отбора по предоставлению субъектам малого и 

среднего предпринимательства нежилых помещений в бизнес-инкубаторах, 



7 

 

утвержденное приказом Министерства промышленности, торговли и инвестиций 

Республики Дагестан от 19 февраля 2015 г. № 36 – ОД» (зарегистрирован 

Министерством юстиции Республики Дагестан  24 августа 2015 г., регистрационный 

№ 3471); 

Приказ Министерства промышленности, торговли и инвестиций Республики 

Дагестан от 14 августа 2015 г. № 125-ОД «О создании Конкурсной комиссии по 

грантам Главы Республики Дагестан в области малого предпринимательства» 

(зарегистрирован Министерством юстиции Республики Дагестан 20 августа 2015 г., 

регистрационный № 3472); 

Приказ Министерства промышленности, торговли и инвестиций Республики 

Дагестан от 09 декабря 2015 г. № 173-ОД «Об утверждении Ведомственного 

перечня государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых 

находящимися в ведении Министерства промышленности, торговли и инвестиций 

Республики Дагестан государственными учреждениями в качестве основных видов 

деятельности» (зарегистрирован Министерством юстиции Республики Дагестан 24 

декабря 2015 г., регистрационный № 3656). 

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 

промышленности и торговли Республики Дагестан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.minpromdag.ru). 

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 

Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством 

порядке. 

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 

порядке. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

                     И.о. министра                                                                    К. Кандауров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

Исполнитель:  

________________ /М.А. Магомедхабибова/ 

 

Согласовано:  

 

________________/Р.С. Сулейманов/ 

 

________________/ Ф.Р. Забитова / 

 

 

 

Ознакомлены: 

 

_________________        _____________________________________ 

 

_________________        _____________________________________ 

 

_________________        _____________________________________ 

 

_________________        _____________________________________ 

 

_________________        _____________________________________ 

 

_________________        _____________________________________ 

 

_________________        _____________________________________ 

 

_________________        _____________________________________ 

 

_________________        _____________________________________ 

 


